



Tlf.: 96 26 38 00
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR-nr. 20 22 26 70

BRDR. MARKUSSENS METALVAREFABRIK A/S

SVERIGESVEJ 5-11, 7480 VILDBJERG

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2022 - 30. SEPTEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. januar 2024

Alex Hougaard Nielsen

CVR-NR. 28 54 40 14

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7-8
Ledelsesberetning.....	9
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Brdr. Markussens Metalvarefabrik A/S Sverigesvej 5-11 7480 Vibbjerg
	CVR-nr.: 28 54 40 14 Stiftet: 25. januar 1971 Kommune: Herning Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
Bestyrelse	Alex Hougaard Nielsen, formand Dorthe Markussen Henry Markussen Bent Markussen
Direktion	Bent Markussen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
Pengeinstitut	Jyske Bank Østergade 2 7400 Herning
Advokat	DAHL Advokatpartnerselskab Kaj Munks Vej 4 7400 Herning

HOVED- OG NØGLETAL

	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	70.438	73.614	75.461	58.193	60.271
Resultat af primær drift.....	41.408	47.288	50.615	38.589	40.771
Finansielle poster, netto.....	-929	473	220	358	212
Årets resultat.....	31.422	37.326	39.693	30.362	31.949
Balance					
Balancesum.....	161.717	172.527	172.430	153.620	150.353
Egenkapital.....	95.500	99.078	101.752	102.060	111.697
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-675	-5.723	-6.795	-6.480	-9.135
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....					
	59	61	60	61	65
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	31,8	36,2	41,9	32,2	34,7
Soliditetsgrad.....	59,1	57,4	59,0	66,4	74,3

HOVED- OG NØGLETAL

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af produktion af høj kvalitets metalprodukter i samarbejde med selskabets kunder samt handel med produkter primært til erhvervsfiskeribranchen. Herudover produceres løfte- og produktionsværktøjer samt nicheprodukter efter opgave.

Indkøb og handel med metalvarer og branchespecifikke produkter til brug for erhvervsfiskeribranchen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et resultat for året, som er mindre end ledelsens forventning til regnskabsåret.

Årsagen til at det realiseret resultat er lavere end forventet skyldes blandt andet, at der i varelageret 2021/2022 indgik varer, som har været indkøbt, mens prisniveauet var høj. Samtidig er der sket en ændring i produktmixet af de varer, som man har solgt.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Resultat før skat blev 40.479 tkr. mod 47.761 tkr. året før.

Ledelsen havde forventet et resultat tilsvarende 2021/22. Afvigelsen skyldes til dels en ændring i produktmixet af de produkter, der er solgt, i forhold til regnskabsåret 2021/22.

Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende under hensyntagen til markedssituationen.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

Selskabets aktivitet er energitung og der arbejdes løbende med investeringer i miljø- og energibesparende foranstaltninger af forskellig karakter. Det er selskabets mål at påvirke miljøet i mindst muligt omfang.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer et faldende aktivitetsniveau og som følge heraf også et lavere resultat end regnskabsåret 2022/23.

Forventningerne for 2023/24 er et resultat før skat på ca. 38-40 mio kr.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	70.438.161	73.613.533
Salgs- og distributionsomkostninger.....	1	-21.568.216	-20.179.067
Administrationsomkostninger.....	1	-7.385.757	-6.062.174
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT		41.484.188	47.372.292
Andre driftsudgifter.....		-76.380	-84.400
DRIFTSRESULTAT		41.407.808	47.287.892
Finansielle indtægter.....		667.975	733.679
Finansielle omkostninger.....	2	-1.597.281	-260.818
RESULTAT FØR SKAT		40.478.502	47.760.753
Skat af årets resultat.....	3	-9.056.548	-10.434.701
ÅRETS RESULTAT	4	31.421.954	37.326.052

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		23.046.689	24.976.447
Personbiler.....		2.158.545	2.579.013
Driftsmateriel og inventar.....		14.969.294	17.719.984
Materielle anlægsaktiver.....	5	40.174.528	45.275.444
ANLÆGSAKTIVER.....		40.174.528	45.275.444
Råvarer og hjælpematerialer.....		11.001.493	12.780.296
Varer under fremstilling.....		21.284.306	20.396.864
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		39.731.151	47.606.398
Forudbetaling for varer.....		505.040	140.540
Varebeholdninger.....		72.521.990	80.924.098
Tilgodehavender fra salg.....		35.464.260	31.040.043
Andre tilgodehavender.....		41.502	1.132.172
Periodeafgrænsningsposter.....	6	111.579	12.858
Tilgodehavender.....		35.617.341	32.185.073
Andre værdipapirer.....	7	150.846	150.846
Værdipapirer og kapitalandele.....		150.846	150.846
Likvide beholdninger.....		13.252.034	13.991.331
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		121.542.211	127.251.348
AKTIVER.....		161.716.739	172.526.792

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....	8	6.000.000	6.000.000
Reserve for opskrivninger.....		2.846.312	3.252.667
Overført overskud.....		61.653.916	54.825.607
Forslag til udbytte.....		25.000.000	35.000.000
EGENKAPITAL.....		95.500.228	99.078.274
Hensættelser til udskudt skat.....	9	5.303.697	5.279.162
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		5.303.697	5.279.162
Selskabsskat.....		9.032.013	10.388.319
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	9.032.013	10.388.319
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		12.415.566	10.950.003
Gæld til tilknyttede selskaber.....		28.856.696	36.000.000
Anden gæld.....		10.608.539	10.831.034
Kortfristede gældsforpligtelser.....		51.880.801	57.781.037
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		60.912.814	68.169.356
PASSIVER.....		161.716.739	172.526.792
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022.....	6.000.000	3.252.667	54.825.607	35.000.000	99.078.274
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4			6.421.954	25.000.000	31.421.954
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-35.000.000	-35.000.000
Overførsler					
Tilladt udligning.....		-406.355	406.355		0
Egenkapital 30. september 2023.....	6.000.000	2.846.312	61.653.916	25.000.000	95.500.228

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Årets resultat.....	31.421.954	37.326.052
Årets afskrivninger tilbageført.....	5.264.383	5.933.686
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-156.604	-155.255
Skat af årets resultat tilbageført.....	9.056.548	10.434.701
Betalt selskabsskat.....	-10.388.319	-11.455.402
Ændring i varebeholdninger.....	8.402.108	-16.513.910
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-3.432.268	18.673.144
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat og skyldige afdrag).....	-5.900.236	3.791.483
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	34.267.566	48.034.499
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-674.863	-5.722.639
Salg af materielle anlægsaktiver.....	668.000	690.800
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-6.863	-5.031.839
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-35.000.000	-40.000.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-35.000.000	-40.000.000
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-739.297	3.002.660
Likvider 1. oktober.....	13.991.331	10.988.671
LIKVIDER 30. SEPTEMBER.....	13.252.034	13.991.331
Likvider 30. september specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	13.252.034	13.991.331
LIKVIDER.....	13.252.034	13.991.331

NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note
Medarbejderforhold			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	59	61	
Løn og gager.....	29.404.295	33.707.358	
Pensioner.....	5.014.819	4.141.270	
Andre omkostninger til social sikring.....	553.521	345.258	
	34.972.635	38.193.886	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.681.000	1.581.000	
	1.681.000	1.581.000	
Finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	1.468.377	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	128.904	260.818	
	1.597.281	260.818	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	9.032.013	10.388.319	
Regulering af udskudt skat.....	24.535	46.382	
	9.056.548	10.434.701	
Forslag til resultatdisponering			4
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	25.000.000	35.000.000	
Overført resultat.....	6.421.954	2.326.052	
	31.421.954	37.326.052	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				5
	Grunde og bygninger	Personbiler	Driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. oktober 2022.....	43.541.211	4.949.475	85.559.154	
Tilgang.....	0	540.846	134.017	
Afgang.....	0	-2.002.146	-2.556.065	
Kostpris 30. september 2023.....	43.541.211	3.488.175	83.137.106	
Opskrivninger 1. oktober 2022.....	4.119.028	0	0	
Årets opskrivninger	-520.968	0	0	
Opskrivninger 30. september 2023.....	3.598.060	0	0	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022.....	22.683.792	2.370.463	67.839.170	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-1.493.750	-2.553.065	
Årets afskrivninger	1.408.790	452.917	2.881.707	
Af- og nedskrivninger 30. september 2023....	24.092.582	1.329.630	68.167.812	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.	23.046.689	2.158.545	14.969.294	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	19.448.629			
		2023	2022	
		kr.	kr.	
Periodeafgrænsningsposter				6
Omkostninger.....		111.579	12.858	
		111.579	12.858	
Andre værdipapirer				7
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til kostpris med følgende beløb:				
			Unoterede aktier	
Kostpris 30. september 2023.....			150.846	
		2023	2022	
		kr.	kr.	
Aktiekapital				8
Aktiekapitalen er fordelt således:				
A-aktier, 2.000 stk. a nom. 500 kr.....		1.000.000	1.000.000	
B-aktier, 10.000 stk. a nom. 500 kr.....		5.000.000	5.000.000	
		6.000.000	6.000.000	

NOTER

Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, materielle anlægsaktiver og varebeholdninger.

	2023 kr.	2022 kr.
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver.....	4.301.162	4.283.078
IPO-tillæg varebeholdninger.....	999.708	993.255
Periodeafgrænsningsposter.....	2.827	2.829
	5.303.697	5.279.162
Udskudt skat 1. oktober.....	5.279.162	5.232.780
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	24.535	46.382
Udskudt skat 30. september.....	5.303.697	5.279.162

Note

9

Langfristede gældsforpligtelser

	30/9 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2022 gæld i alt
Selskabsskat.....	9.032.013	0	0	10.388.319
	9.032.013	0	0	10.388.319

10

Eventualposter mv.
Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejeaftale med en årlig ydelse på 18 tkr.

Kontrakten har en restløbetid på 36 mdr. med en samlet restydelse på 53 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for BMM Holding A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

11

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Som sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der deponeret ejerpantebrev nom. 10.000 tkr. med pant i ejendommen Sverigesvej 5-11, Vildbjerg.

Selskabet har stillet en bankgaranti på 949 tkr. til sikkerhed for mellemværende med det offentlige i England.

12

NOTER**Note****Nærtstående parter**

13

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

BMM Holding A/S, Sverigesvej 5-11, 7480 Vildbjerg.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for BMM Holding A/S, Sverigesvej 5-11, 7480 Vildbjerg.
